CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 121/2013

Súmula: Requer informações quanto à

interrupção das obras da cancha de grama

sintética no Parque Lacustre.

Requeiro, após ouvido o Plenário na forma regimental,  seja oficiado ao

Prefeito Municipal e Secretário Municipal de Esporte e Lazer solicitando informações

sobre a cancha de futebol de grama sintética localizada no Parque Lacustre.

Requer as seguintes informações:

Qual o motivo que a cancha ainda não foi concluída?

A verba para construção veio da onde? Verba Municipal, Estadual ou

Federal?

Qual o montante da verba que veio para esta obra?

Quanto foi gasto?

Quanto de dinheiro falta para o término da obra?

Existe um cronograma para o término da obra da  cancha?

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido de vários munícipes, os quais querem explicações sobre

esta obra inacabada, pedimos informações sobre os motivos da interrupção das obras

da referida cancha esportiva.

Esta Cancha é aguardada por muitas crianças e adolescentes que desejam

praticar esporte. A localização dela é excelente, e quando concluída ajudará muitas

pessoas que gostam do   esporte.

 Pelos motivos expostos, contamos com a colaboração dos Nobres Pares na

aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em, 11 de outubro de 2013.

(a) Herculano da Silva                                             (a) Luiz César Canha Ferreira

Vereador – Presidente                                                               Vereador